
 
30 марта 2023 года № 49 

 

 О внесении изменений в Перечень индикаторов риска нарушения 

обязательных требований при осуществлении муниципального 

контроля в сфере благоустройства территории города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 07.04.2023 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ "О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации", в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в 

соответствие с действующим законодательством по результатам мониторинга 

решений Думы города Костромы нормативного характера на их соответствие 

федеральному законодательству и законодательству Костромской области, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований 

при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства территории 

города Костромы, утвержденный решением Думы города Костромы от 28 апреля 

2022 года № 68, следующие изменения: 

1) пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции: 

"1. Двукратный или более рост количества нарушений контролируемым лицом 

обязательных требований, установленных Правилами благоустройства территории 

города Костромы, выявленных органом местного самоуправления города Костромы, 

уполномоченным на осуществление муниципального контроля в сфере 

благоустройства территории города Костромы, за месяц в сравнении с предыдущим 

аналогичным периодом и (или) аналогичным периодом предшествующего 

календарного года. 

2. Двукратный или более рост количества обращений за месяц в сравнении с 

предыдущим аналогичным периодом и (или) аналогичным периодом 

предшествующего календарного года, поступивших в орган местного 

самоуправления города Костромы, уполномоченный на осуществление 

муниципального контроля в сфере благоустройства территории города Костромы, от 

граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, 

информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, 

из средств массовой информации о фактах нарушений Правил благоустройства 

территории города Костромы."; 

2) дополнить пунктом следующего содержания: 

"4. Привлечение контролируемого лица в течение одного года три и более раз 

к административной ответственности за правонарушения, предусмотренные главой 2 



2 

Закона Костромской области от 20 апреля 2019 года № 536-6-ЗКО "Кодекс 

Костромской области об административных правонарушениях".".  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


